Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO)

Abwicklung der beim Gewerbeamt anfallenden Aufgaben im Rahmen der Gewerbeordnung (Gewerbean-, um- und -abmeldung)

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Bürgerinnen und Bürger. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Gemeinde Leopoldshöhe von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen folgendes mit:

Verantwortliche/r:Gemeinde Leopoldshöhe

-vertreten durch den/die Bürgermeister/in-

Kirchweg 1, 33818 Leopoldshöhe E-Mail: info@leopoldshoehe.de

Tel.: (05208) 991-0

Datenschutzbeauftragte/r:Datenschutzbeauftragte/r der Gemeinde Leopoldshöhe

E-Mail: datenschutz@leopoldshoehe.de

Zweck und Notwendigkeit: Die Gemeinde Leopoldshöhe verarbeitet

personenbezogene Daten zur Abwicklung der beim Gewerbeamt

anfallenden Aufgaben im Rahmen der Gewerbeordnung.

Rechtsgrundlage: Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage von

Art. 6 Abs. 1 lit. c Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

in Verbindung mit § 11 Gewerbeordnung (GewO)

Empfänger/Kategorien von Empfängern: Die Daten werden an folgende Behörden übermittelt:

 Gemeinde Leopoldshöhe, Fachbereich IV Bauen/Planen/Umwelt

- 2. Gemeinde Leopoldshöhe, Fachbereich II Finanzen
- 3. AOK Die Gesundheitskasse
- 4. Finanzamt Detmold
- 5. Kreis Lippe Der Landrat
- 6. Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung
- 7. Handwerkskammer Ostwestfalen-Lippe zu Bielefeld
- 8. Hauptzollamt Bielefeld
- 9. Industrie- und Handelskammer Lippe zu Detmold
- 10. Information und Technik NRW (IT.NRW)
- 11. Landesbehörde für Lebensmittelüberwachung NRW (LANUV)
- 12. Landesbetrieb Mess- und Eichwesen NRW Eichamt Bielefeld

Übermittlung an ein Drittland/ internationale Organisation: Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten findet nicht statt.

Speicherdauer bzw. -kriterien: Die Daten werden für eine Dauer von 10 Jahren nach Abmeldung

des Gewerbebetriebes bei der Gemeinde Leopoldshöhe

gespeichert.

Betroffenenrechte: Auskunftsrecht (Art. 15)

Recht auf Berichtigung (Art. 16) Recht auf Löschung (Art. 17)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)

Widerspruchsrecht (Art. 21)

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-

Westfalen wahrnehmen.

Profiling: Ein automatisiertes Profiling seitens der Gemeinde Leopoldshöhe

findet nicht statt.